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i nternetowe Archiwum Map Wojskowe-
go Instytutu Geograficznego (Mapy-

WIG.org) wzbogaciło się o blisko 70 ar-
kuszy „Atlasu Geologicznego Galicyi” 
z  lat 1884-1902, które pochodzą ze 
zbiorów Muzeum Ziemi PAN w War-
szawie. Publikacja bazuje na austriac-
kiej mapie w skali 1:75 000 i składa się 
z około 100 arkuszy. Wśród zeskanowa-
nych map znajduje się kilka z poprawka-
mi autorów. Do listy arkuszy dołączone 
zostały zebrane okładki zeszytów oraz 
skorowidze ukazujące postęp prac nad 
atlasem. 

Źródło: MapyWiG.org

Krajowe atrakcje na Street View
S erwis Google Street View – jak sa-

ma nazwa wskazuje – kojarzony jest 
przede wszystkim ze zdjęciami panora-
micznymi ulic. Od końca kwietnia pozwala 
on jednak oglądać również najciekawsze 
polskie atrakcje turystyczne. Na Mazurach 
można np. odbyć rejs po Wielkich Jezio-
rach, a także zobaczyć giżycką Twierdzę 
Boyen, Wilczy Szaniec w Gierłoży (hitle-
rowską siedzibę z czasów II wojny świa-
towej) czy kompleks bunkrów niemieckich 

w Mamerkach koło Węgorzewa. Miłoś-
nikom zwierząt Google poleca zdjęcia 
z Ogrodu Zoologicznego w Łodzi. Stę-
sknionych za starą koleją zaprasza zaś 
na wycieczkę do Skansenu Lokomotyw 
w Zduńskiej Woli. Ponadto na Street View 
można zwiedzić Państwowe Muzeum na 
Majdanku oraz Muzeum – Miejsce Pamię-
ci w Bełżcu. Wykonano też panoramiczne 
zdjęcia Łazienek Królewskich w Warsza-
wie. 

Źródło: Google Polska

Ze ŚWiATA
Google ma dość psucia map
Co jakiś czas media donoszą o dziwnych 
i zaskakujących zmianach pojawiających 
się na Google Maps. Dotyczy to również 
Polski, gdzie m.in. stołeczny plac Zbawi-
ciela przemianowano na plac Hipstera, 
a przy al. Szucha w Warszawie pojawił 
się punkt o nazwie „Kwatera główna Ge-
stapo”. Te i podobne zmiany były wpro-
wadzane przez internautów żartownisiów 
za pomocą Kreatora Map. Za każdym ra-
zem Google usuwał je zaraz po ujawnie-
niu przez media. W maju czarę goryczy 
przelała edycja jednego z internautów, 
który wprowadził na mapie Pakistanu las 
o kształcie przypominającym maskotkę 
systemu Android oddającą mocz na logo 
Apple’a. Po tym incydencie firma zdecydo-
wała się tymczasowo wyłączyć Kreatora 
Map. Google zapewnia, że udostępni to 
narzędzie ponownie tak szybko, jak to bę-
dzie możliwie, nie podaje jednak konkret-
nych terminów. Jak spekulują media, korpo-
racja prawdopodobnie pracuje teraz nad 
narzędziem, które znacznie sprawniej bę-
dzie wyłapywało tego typu wandalizmy.
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Wiosenne ożywienie
w internetowej kartografii
Po kilku miesiącach spadkowego trendu 
w marcu br. niemal wszystkie czołowe 
portale mapowe zanotowały wzrost za-
interesowania w porównaniu z poprzed-
nim miesiącem – wynika z najnowszej 
edycji rankingu polskiego internetu Me-
gapanel. Największym skokiem liczby 
użytkowników może się pochwalić zajmu-
jący drugą lokatę serwis Zumi.pl – w mar-
cu odwiedziło go o ponad 290 tys. in-
ternautów więcej niż w lutym. Ćwierć 
miliona użytkowników zyskały ponadto 
Mapy Google (1. miejsce), a po około 
100 tys. wzrosła liczba gości Targeo (3.) 
oraz JakDojade.pl (4.). Wzrostem zainte-
resowania może się pochwalić również 
Geoportal.gov.pl. W marcu ten rządowy 
serwis mapowy odwiedziło o 74 tys. in-
ternautów więcej niż w lutym, co plasuje 
go na 14. miejscu w kategorii witryn pub-
licznych.
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Atlas geologiczny Galicji w sieci

internetowa mapa roku poszukiwana
Z arząd Stowarzyszenia Kartografów 

Polskich ogłasza IV edycję konkursu 
„Internetowa Mapa Roku” na najbardziej 
oryginalne polskie opracowania kartogra-
ficzne opublikowane na ogólnodostęp-
nych stronach internetowych. W tym roku 
rywalizować będą mapy tematyczne pre-
zentujące wybrane zagadnienie o cha-
rakterze społecznym, gospodarczym lub 
przyrodniczym. Oprócz „Nagrody SKP 
im. Krzysztofa Buczkowskiego za najlep-
szą internetową mapę roku” w tej edycji 
dodatkowo przyznane zostaną wyróżnie-

nia specjalne dla najlepszej mapy opraco-
wanej indywidualnie oraz mapy w aplika-
cji mobilnej. Zgłoszenia można nadsyłać 
do końca czerwca br. O wygranej decy-
dować będzie specjalna komisja powoła-
na przez SKP. Rozstrzygnięcie i wręczenie 
nagród nastąpi podczas Ogólnopolskiej 
Konferencji Kartograficznej w dniach 
15- 16 września w Warszawie. Patronem 
medialnym konkursu jest redakcja mie-
sięcznika GEODETA oraz portalu Geofo-
rum.pl. 

Źródło: SKP


